



Jakt & Viltvård

– MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING

2016



Ett jaktår är till ända och ett nytt har precis börjat. Vi sammanfattar året som gått och vad som blivit uträttat i Malmö Viltvårdsförening. Vi kan till exempel summera en mycket framgångsrik kronviltjakt, vilket Thomas Stockmans snygga 14-taggare får illustrera. (Foto: Peter Jonzon)

ÅRSSTÄMMA



Malmö Viltvårdsförenings 114:e årsstämma, torsd. 15 sept kl.18.00
(OBS: Föranmälan om deltagande till kansliet, tel.040-49 49 30.)

DAGORDNING:

1. Årsstämmans öppnande.
2. Val av ordförande att leda dagens förhandling och anmälan av sekreterare.
3. Upprättande och godkännande av röstlängd.
4. Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, att tillsammans med ordförande justera dagens protokoll.
5. Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad, samt godkännande av dagordningen..
6. Framläggande av styrelsens och sektionernas verksamhetsberättelser, resultat- och balansräkning samt styrelsens förslag till vinstdisposition.
7. Revisorernas berättelse.
8. Beslut:
 - a. om fastställelse av resultat- och balansräkning.
 - b. om styrelsens förslag till disposition av årets resultat.
 - c. om ansvarsfrihet åt styrelsens ledamöter.
9. Val av:
 - a. Ordförande
 - b. Styrelseledamöter och suppleanter för dessa.
10. Val av två revisorer samt två suppleanter till dessa.
11. Val av valberedning.
12. Styrelsens förslag:
 - a. Inkomna motioner
 - b. Medlemsavgiften för år 2017/18.
 - c. Stadgeändring.
13. Övriga frågor
14. Stämmans avslutande.

Därefter: Ordet är fritt. Frågor och synpunkter.
Medlemmarna uppmanas att medföra gällande medlemsbevis. Eventuell fullmakt ska vara styrelsen tillhanda, inlämnad på kansliet, senast den 8 sept.

Efter årsmötet håller Nils Carlsson från Länsstyrelsen ett föredrag om hur jakten utvecklas i Sverige, sett från ett myndighetsperspektiv.

Studie
främjandet

**VI SAMARBETAR MED
STUDIEFRÄMJANDET**

MVF erbjuder ett brett utbud av kurser och utbildningar. Allt i nära samarbete med Studieförbundet.
Mer info på www.studieforamjandet.se/malmo

FRÅN ORDFÖRANDEN



Välkommen till jaktåret 2016/17

Sommaren är snart över och vi byter solstekta stränder, varma klippor och mygg i en lummig trädgård mot krispig höstluft och tidiga morgnar i väntan på bocken. Vi går mot en ny jaktsäsong med nya spännande jakter på föreningens tre områden.

Visst är vi alla privilegierade med tillgången till 2500 hektar jaktmarker till rimliga villkor och priser. Medlemsantalet stiger stadigt vilket är mycket trevligt och vi är i skrivande stund 728 medlemmar.

Fler funktionärer behövs

Detta ställer givetvis ytterligare krav på våra jaktområden och inte minst på våra funktionärer. Vi behöver därför bli fler som hjälper till i föreningen. Ett bra sätt att hjälpa till och komma in i föreningen är att delta på de arbetsdagar som områdescheferna regelbundet annonserar. Alla är välkomna och det är bara att åka ut till angiven tid och anmäla sig. Funktionärerna på plats kommer att följa Dig med de verktyg som erfordras.

Jaktupptakt på hemsidan

Det nya anmälningssystemet till våra jakter introducerades vid denna tid förra året. Det har fungerat förvånansvärt bra och jag har i alla fall inte hört någon större kritik från medlemskretsen. Ett stort tack till Dan Hovang som är ingenjören och programmeraren bakom anmälningssystemet och som kontinuerligt och tålmodigt förfinar det allt efter de nya erfarenheter vi får. Nytt för i år och på prov är att de som tidigare deltagit på våra jaktupptakter numera via anmälningssystemet kan kryssa av att man läst och förstått våra jaktregler och att man därmed är befriad från deltagande. Det hindrar givetvis inte att man deltar i alla fall och passar på att träffa kompisarna och äta en korv. Glöm dock inte att betala medlemsavgiften för utan den kan Du vare sig kryssa av att Du läst jaktreglerna eller anmäla Dig till några jakter!

Skälet till att vi gör på detta sätt är att fler och fler har kommit till jaktupptakterna för varje år och hade vi fortsatt hade vi inte längre klarat att ta emot alla. Det betyder också att vi inte fått tid till att introducera de nya jägarna som ofta har många frågor som inte kommer fram i mängden. Nu fokuserar vi i första hand på de nya och lägger upp jaktupptakterna efter deras behov. Vi hoppas detta skall bli bättre och uppskattas av alla.

Hundförbud i Vomb

Som de som jagar i Vomb möjligen har noterat råder det numera förbud för jakt med lös hund. Skälet till detta är att Malmö Stad tillsammans med Lunds kommun och i samarbete med Länsstyrelsen tagit initiativ till en "Viltvårdsplan för Vombs Furu". Avsikten med planen är att förbättra förutsättningarna för en fortsatt stark kronviltstam i Vomb genom att öka födotillgången och minska störningar från bland annat lösa hundar, allmänhet, hundspann, "mountain bikes" och andra liknande aktiviteter. Detta har haft som omedelbar konsekvens att all jakt med lösa hundar redan föregående säsong har förbjudits vilket har inneburit att jakten måste anpassas till dessa villkor. Områdeschefen och funktionärerna i Vomb lyckades dock över förväntan att lägga om jakten innebärande att 47 kronvilt av totalt 48 på licensen trots detta kunnat nedläggas under föregående säsong.

Delar av föreningens styrelse har deltagit i flera möten med Malmö Stad där vi har lämnat synpunkter på Viltvårdsplanen som man tagit till sig. Vi kan dock konstatera att hundförbudet gäller i en överskådlig framtid och att vi får "gilla läget" och anpassa jakten därefter.

Bästa hälsningar och välkommen till en ny trevlig jaktsäsong med Malmö Viltvårdsförening.

Lasse Karlsson

Nu siktar vi på framtidens jägare!

Nu siktar vi på framtidens jägare i föreningen och försöker nå en bredare publik när vi besöker mäsor och utställningar. Hittills har responsen varit överväldigande.

En del av PR-gruppens uppgift är att informera och göra reklam för Malmö Viltvårdsförening för att locka fler till MVF:s Jägarskola och det är vi, Annette Hagen och Ingrid Kongstad som håller i detta.

Vi startade med Bokskogens Dag i september 2015, familjedag arrangerad av Malmö Stad med olika aktiviteter och flera utställare längs en promenadslänga ute i Bokskogen på Torup. En tipsrunda leder runt besökarna till alla delar och varje utställare har en fråga som knyter an till deras verksamhet. MVF har deltagit här tidigare och vi är ett mycket uppskattat stopp med vårt ”Prova på luftgevärsskytte”. Det är ofta barnen som kommer fram först och vill testa, efter en stund vågar även föräldrarna se hur bra de är på att träffa den lilla figuren långt där framme. Men det är nästan alltid barnen som går hem med det bästa resultatet på skjuttavlan. Kön blir tidvis ganska lång och då passar vi på att informera lite extra om vad MVF är och gör speciellt reklam för MVF Jägarskola.

Många frågor om jägarexamen

Jägarexamen är den nya inngrejen och det brukar vara många som har frågor om var det finns kurser och hur det går till. Så en

forts nästa uppslag



SKYTTE

Att träna skytte är viktigt för varje jägare – och för många har det blivit en hobby i hobbyn. För att man ska få delta i våra jakter ställer vi krav på att man varit aktiv på skjutbanan innan man börjar jaga.

I Malmös närhet finns många fina skytteanläggningar. Klassiska skjutbanor som Spillepengen, Trelleborg, Staffanstorp och Böringe – men också moderna skjutbiografer i Staffanstorp och på Söderåsen.

Annette Hagen och Ingrid Kongstad har varit flitiga med att föra ut budskapet om vår fina förening på olika mässor. På bilden till höger har de fått hjälp av Pia Larsson på Gentlemannsdagen på Jägersro.

På undre bilden håller Calle Ence på att lotsa in några blivande jägare (?) i vår spännande värld.



liten uppmaning till er alla: vet ni någon som är intresserad/går och funderar på att ta jägarexamen, rekommendera då MVF:s fina jägarskola, en gedigen kurs, både teori och skytte som leder fram till jägarexamen. Startar nästa gång i januari 2017 och håller på med teori på Kvarnbygården och skytteträning på Spillepengen till april, därefter möjlighet för uppskjutning efterhand. Anmälan görs till Gösta på kansliet 040-49 49 30.

Lovaktivitet på Torup

På sport- och påsklovet fanns vi från MVF på Expo i Torup, det är Malmö Stad som anordnar aktiviteter för lovlediga familjer. MVF fick disponera ovanvåningen båda gångerna där vi hade utställningarna med temat ”Vilka djur finns i våra skogar” med minitipsrunda som gick ut på att para ihop rätt klöv med rätt hjortdjur. Uppskattat bland både vuxna och barn var också de olika djurfällarna, vildsvin, grävling, räv med mera som besökarna kunde se och få känna skillnaden på.

Blandad publik

När vi var på Gentlemannadagen på Jägersro den 5 maj fick vi möta en mycket blandad publik, inte bara naturintresserade. Vi hade en fin rävfäll liggande tvärs över vårt bord vilket lockade många intresserade att komma fram och prata djur och natur. De flesta visste inte mycket om MVF och än mindre att vi finns på Kvarnbygården. Det är ju nära tyckte flera och både spännande och intressant med jägarskolan.

Diplomati lönar sig

Alla har inte samma kunskap och inställning till viltvård, jakt och skytte som vi i MVF, det får vi emellanåt uppleva när vi är ute och berättar om MVF, de flesta är nyfikna och positiva men det händer att några till och med kommer fram och är arga och irriterade. Då gäller det att informera rätt eller ge ett svar som mildrar ilskan och i bästa fall omvänder deras inställning. Hittills har alla besökare lämnat oss både glada och positiva till vår verksamhet, något vi ser som mycket viktigt och en av de stora utmaningarna när vi representerar MVF.



Kön ringlade stundtals lång till MVF:s monter på Bokskogens dag. Carolina Kongstad tar hand om hugade luftgevärs-skyttar.

Vi ses på Bokskogens dag

Nästa gång PR-gruppen är ute och informerar om Malmö Viltvårdsförening är på Bokskogens dag 2016, söndagen den 4 september kl.10–15.

Passa på och kom ni också, det är fri entré.

Ta med familj, släkt och vänner plus en fikakorg eller något att grilla, det finns flera grillar igång.

Går ni hela tipsrundan, så ses vi!

*Annette Hagen
Ingrid Kongstad*



Tipsrundan blev ett mycket uppskattat inslag när vi hade sportlovsaktivitet på Expo i Torup.

Styrelsens verksamhetsberättelse

Malmö Viltvårdsförening lämnar följande berättelse för verksamhetsåret 2015-07-01–2016-06-30.

Under året har styrelsen haft följande sammansättning:

Ordförande: Lars Karlsson.

Vice ordförande: Martin Blom.

Kassör: Peter Jonzon.

Sekreterare: Göran Svejme.

Ledamöter: Stefan Nyman, Lennart Splittorff, Anders Lönn, Nicolas Harwigsson och Christer Ottosson.

Suppleanter: Kent Franzén, Eva Kjellander, Per Ohlqvist och Martin Johansson.

AU: Lars Karlsson, Martin Blom, Peter Jonzon och Göran Svejme.

Revisorer: Raimo Issal och Carl-Johan Lindblad.

Revisorssuppleanter: Jonas Rosengren och Lennart Mårtensson.

Valberedning: Anders Risberg, Olle Jönsson och Peter Petersén. Sammankallande: Anders Risberg.

Styrelsen har haft elva protokollförda sammanträden. AU har förberett och handlagt löpande ärenden vid nio sammanträden.

MVF:s medlemstidning Jakt & Viltvård har under verksamhetsåret utkommit med ett nummer. Som komplement till tidningen och för att snabbare och effektivare kommunicera med medlemmar och övriga intressenter har under året kommunikationen via digitala media såsom till exempel föreningens hemsida utvecklats och intensifierats. Det planeras att medlemstidningen tidningen Jakt & Viltvård skall utkomma en gång per år och då i samband med årsmötet i september. Föreningens hemsida återfinns under adressen www.mvf.nu samt har också en medlemsgrupp

på Facebook.

MVF har under verksamhetsåret varit representerade i Malmö Jaktskyttecenter och samarbetar med Studieförbundet.

Årsmötet hölls på Kvarnbygården torsdagen den 2015-09-17 och ett uppskattat föredrag hölls av Caj Lindholm som berättade om storviltsjakt i Afrika.

Temakvällar och mässor

MVF har en aktiv PR-avdelning som på ett förtjänstfullt sätt anordnat flera uppskattade temakvällar och har vidare under året deltagit i bland annat Jakt & Skytte-mässan i Staffanstorps, på Skogens dag i Torup och på Gentlemanndagen på Jägersro. MVF har också deltagit på Börringedagen som anordnas av Svenska Jägareförbundet, Lundabygdens-, Malmö-Burlövs- och Söderslättis jaktvårdskretsar i samarbete med Malmö Viltvårdsförening, Skanör Falsterbo Viltvårdsförening samt Svedala Viltvårdsförening.

Medlemsantalet var vid verksamhetsårets slut 728 medlemmar.

Föreningens ekonomi är numera stabil efter en del utmaningar under senare år i samband med stora intäktsbortfall. Åtgärder har sedan dess vidtagits för att sänka kostnaderna samtidigt som möjligheterna till ökade intäkter hela tiden bevakas och prioriteras. Föreningens utbildningsverksamhet har utökats innebärande ytterligare intäkter.

Nytt jaktavtal

Samarbetet med markägaren Malmö Stad fungerar utmärkt. Under föregående år undertecknades ett nytt jaktavtal som löper på fem år med ett års uppsägning som om det inte sägs upp förlängs med fem år i taget. Vi har förstått att Malmö Stad anser att

MVF sköter verksamheten bra, men man har samtidigt meddelat att det är väsentligt att vi alltid lever upp till avtalets villkor och förutsättningar.

Viltvårdsplan för Vomb

Malmö Stad har tillsammans med Lunds kommun och i samarbete med Länsstyrelsen tagit initiativ till en "Viltvårdsplan för Vombs Furu". Avsikten med planen är att förbättra förutsättningarna för en fortsatt stark kronviltstam i Vombs Furu genom att öka födotillgången och minska störningar från bland annat lösa hundar och från olika typer av friluftslivsaktiviteter. Detta har haft som omedelbar konsekvens att all jakt med lösa hundar har förbjudits vilket har inneburit att jakten har fått anpassas till dessa förutsättningar. Områdeschefen och funktionärerna i Vomb lyckades över förväntan att lägga om jakten innebärande att 47 kronvilt av totalt 48 på licensen trots detta kunnat nedläggas.

Bra bokningssystem

Det digitala jaktanmälningssystem där medlemmarna genom föreningens hemsida själva kan anmäla sig till föreningens jakter har under året tagit i bruk. Systemet har fungerat utmärkt med mycket små problem och har kontinuerligt justerats och förfinats.

När det gäller jakten så hänvisas till Jakt- & Viltvårdssektionens verksamhetsberättelse som även den redovisas i denna tidning.

Jakt för alla

För att bredda verksamheten och för att även ge alla möjlighet att komma ut på jakt och i skog och mark arbetar föreningen sedan en tid tillbaka inom Jägarförbundets projekt "Jakt för Alla" med att möjliggöra för funktionshindrade att få tillträde till våra jaktområden. Liksom föregående år är avsikten även kommande höst att bjuda in funktionshindrade jägare och medlem-

mar till det traditionsenliga "hjortabrölet" i mitten på september samt en drevjakt i Vomb senare på hösten.

MVF:s omfattande utbildningsverksamhet sker i samarbete med Studieförbundet. Samarbetet fungerar utmärkt.



Kursen Från skott till gryta är mycket uppskattad.

Vässad Jägarskola

Föreningens Jägarskolor har under året på ett utmärkt sätt utvecklats och förfinats av Utbildningssektionen. Det tidigare upplägget med start i början av oktober upplevdes av många elever som för långt och utdraget. Utbildningen har därför kortats ned och intensifierats och börjar numera tidigt i januari. Den teoretiska utbildningen pågår fram till slutet av april. Den praktiska skytteutbildningen påbörjas i slutet av februari när skjutbanorna öppnar och löper parallellt med den teoretiska utbildningen och avslutas samtidigt. Detta betyder att en duktig elev kan vara klar med sin jägarexamen i slutet av april och att de som behöver lite mer träningstid kan vara klara före sommaren.

Skyttesektionen har under verksamhetsåret haft sin huvudsakliga utbildningsverksamhet för jägarskolorna hos Malmö Jaktskyttecenter (MJC) på Spillepengen. Utbildningen har fungerat utmärkt liksom

forts nästa sida

koordineringen mellan den teoretiska utbildningen, skytteutbildningen och provledarna. Våra skyttefunktionärer har uppskattats av såväl elever som provledare och funktionärer på skjutbanorna och eleverna har visat prov på gott skytte och säker vapenhantering.

Därutöver har skyttesektionen i samarbete med utbildningssektionen anordnat ett flertal drevjaktskyttekurser för våra medlemmar. Avsikten är att deltagarna under realistiska förhållanden skall få möjlighet att träna drevjaktskytte på skjutbana med målsättningen att bli en bättre skytt och lära känna sina personliga begränsningar. Dessa kurser har varit mycket uppskattade och kommer fortsättningsvis att vara en naturlig del i föreningens utbildningsutbud. Utöver jägarutbildning som leder fram

till Jägarexamen har MVF under året erbjudit ett omfattande utbildningspaket. Det har bland annat rört sig om olika typer av hundutbildning, såsom viltspår och eftersök. Vidare har MVF anordnat den populära utbildningen ”Från Skott till Gryta” samt varit behjälplig med att arrangera jaktledarkurs i samarbete med Jägarförbundet Skåne i Kristianstad.

Ett stort tack till alla engagerade medlemmar, funktionärer och alla andra som hjälpt till under året och som gör denna förenings verksamhet möjlig.

Avslutningsvis skulle jag vilja framföra ett varmt tack till mina styrelsekamrater för ett fint och engagerat samarbete under det gångna verksamhetsåret.

*Lars Karlsson
Ordförande*

Verksamhetsberättelse provledarsektionen

Provledarsektionen består för närvarande av av fyra personer: Fredrik Bengtsson, Karl Eklund, Rickard Söderberg och Lena Karlsson som sektionschef.

Under helåret 2015 genomfördes 58 teoriprov, 36 hagelprov, 13 kulvapenprov och 50 högviltprov, exklusive omprov som inte är inräknade. Under 2016 till och med den 10 juni har genomförts 122 teoriprov, 41 hagelprov, 42 kulgevårsprov och 52 högviltprov, exklusive omprov. Banorna på Spillepengen har varit hårt belastade med olika aktiviteter under helger och det har inte varit möjligt att genomföra önskvärt antal prov. Med anledning därav har provtillfällena även erbjudits under vardagar och det har beretts provtillfällena för de provtagare som har möjlighet att ta ledigt från arbete eller som av andra skäl kan utnyttja denna möjlighet. Då belastningen på banorna

på Spillepengen sannolikt inte kommer att minska planeras även fortsättningsvis att provtillfällena erbjuds vardagar. För att underlätta för alla som vill göra praktiska prov har vi samarbetat med och haft ett gemensamt anmälningsförfarande med Malmö Jaktskytteklubb, vilket inneburit ett betydligt bättre utnyttjande av såväl banor som provledare. Detta har varit till gagn för MVF:s elever. Naturvårdsverket har under året höjt priserna för proven som eleven skall betala. Dessutom har Naturvårdsverket kommit ut med ”nya teoriprover”. De nya skiljer sig inte mycket från de gamla men några frågor är helt nya. Som kuriosita kan avslutningsvis konstateras att provtagarnas ålder under verksamhetsåret har varierat från 12 år och upp till 70 år.

Lena Karlsson

Verksamhetsberättelse PR-sektionen

PR-sektionen har genomfört en smärre kurskorrigering under verksamhetsåret och nu siktar vi i högre grad in oss mot de som inte redan är jägare, i första hand ungdomar och kvinnor.

PR-sektionens två huvuduppgifter är att hålla MVF:s medlemmar informerade om vad som händer och ska hända i föreningen och att informera och upplysa allmänheten om den verksamhet som MVF bedriver.

Digital information

När det gäller den interna informationen sköts den numera i första hand via digitala medier. Föreningen har en livligt använd grupp på Facebook, öppen endast för medlemmar och en modern hemsida som fungerar på alla olika plattformar. Merparten av föreningens aktiva medlemmar, i dagsläget drygt 300 stycken, är medlemmar i Facebookgruppen.

Föreningens medlemstidning, Jakt & Viltvård, utkommer med ett nummer per år och ska i först hand ses som en summering av verksamheten under det gångna jaktåret och en framåtblick av vad som ska hända under det kommande.

Sju temakvällar

Till den interna informationen får även räknas temakvällarna. Vi har under året genomfört sju temakvällar om allt från hundsjukvård till första hjälpen. Temakvällarna är även öppna för allmänheten och på detta sätt har en del utomstående kommit i kontakt med föreningen.

Det mest effektiva sättet att etablera kontakt med blivande jägare är dock att finnas ute på mässor och arrangemang där det finns folk med friluftsintrasse. Under året har vi i viss mån ändrat inriktning på mässverksamheten. Vi har lagt om från personalkrävande storsatsning på Bosjöklosters jaktmässa till andra arrangemang, främst i samarbete med Malmö stad på Torup, men även Gentlemannadagen på Jägersro och Börringedagen. På så sätt har vi nått många friluftsintrasserade, framförallt ungdomar och kvinnor, som kan vara blivande jägare och medlemmar.

*Eva Kjellander
Svenne Andersson*



Samarbetet med Malmö Stad på Expo i Torup har gett många nya kontakter.

Verksamhetsberättelse utbildningssektionen

Utbildningssektionen, tillsammans med skyttesektionen, har under året bestått av många instruktörer som har drivit föreningens utbildningar och fortbildningar.

Sektionen har bedrivit verksamhet från en jägares första utbildning, d v s jägarskolan, till alla de delmoment som har varit motiverande. Dessa inkluderar skott till gryta, matlagningskurser, hundkurser och skyttekurser.

Vi har 2016 haft ett rekordår då vi har haft förmånen att genomföra jägarskola med som många som 66 elever. I sig ett stort antal och utan samarbetet mellan alla olika utbildare, skytteinstruktörer, kansliet och övriga delar av föreningen hade detta inte varit möjligt. Förutom eleverna i jägarskolan har vi haft förmånen att hålla kurs för cirka 100 kunskapsförstående MVF:are.

Vi har även haft funktionärer på Spillepengen där MVF:s skyttesektion haft ansvaret för bemanning av trapbanan. En uppgift vi skött med bravur.

Utbildningssektionen letar ständigt efter nya talanger, som vill utveckla MFV och utvecklas med oss på MVF. Därför har vi även inför nästa säsong jägarskola och övriga kurser.

Vi har sett över utbildningen för i första hand våra skytteinstruktörer. Våra förhoppningar är att vi kan erbjuda en introduktionsutbildning för er som vill hålla utbildningar eller vara delaktiga som kursinstruktörer. Men vi har även haft förmånen att vidareutbilda resurser i bland annat hundutbildning.

Vi ser fram emot 2016-2017 utbildningsverksamhet, och kommer göra allt för att vi ska bli om möjligt ännu mer förberedda för nya utmaningar.

Nicolas Harwigsson



*MVF har en omfattande hundutbildning. Viltspårkursen är mycket populär och mycket uppskattad.
(Foto: Kerstin Åkesson Günther)*

Verksamhetsberättelse grythundssektionen

Funktionärerna i sektionen är Anja Månström, Stefan Månström, Leif Karlsson, Jan Nilsson och Ann-Sofi Thornqvist.

Träningsstillfällena har planerats terminsvis och utlysts på MVF:s hemsida. Träningarna har varit på tisdagskvällar och anmälningar har skett på plats. Under verksamhetsåret har vi haft träning elva tisdagskvällar med sammanlagt 126 tränade hundar.

I vår loggbok förs varje hund in, vid varje träningstillfälle, med registreringsnummer, hundens tilltalsnamn, ägarens namn och telefonnummer samt om ägaren är medlem i MVF eller ej.

Det är inte ett krav att vara medlem i MVF för att träna men vi kan ur loggboken summera att under året så är det fler som är medlemmar än icke medlemmar. Terminsvis scannas loggboken och skickas till MVF:s kansli.

Vi hör ofta från hundägarna att det är så trevligt och gemytligt att träna hos oss. En

bidragande trivselfaktor är den trevliga samvaron som blir runt grillen som startas när vädret tillåter och magen kurrar.

Under verksamhetsåret har tre prov i regi av Tysk Jaktterrierklubb, två prov hösten 2015 och ett prov våren 2016, anordnats på Resåkragården. Våra grävlingar har även varit uthyrda till ett prov i ett annat gryt. Retroaktivt en gång/år får MVF ersättning från Tysk Jaktterrierklubb med 50 kr/provstart.

Under våren 2016 har Taxklubben hyrt anläggningen vid fyra tillfällen. Leif Karlsson har då varit träningsledare. Dessa tillfällen har varit välbesökta och vi har fått stort tack från Taxklubben.

Även i år har vi valt att inte erbjuda praktiska grytjakter då vi uppfattar att intresset för denna typ aktivitet inte har funnits. Dock hoppas vi på att de hundar som tränas och startar på prov också kommer att användas till praktisk grytjakt.

Ann-Sofi Thornqvist



Föreningens grävlingar har fått jobba – de har t o m varit uthyrda.

Jaktupptakt på webben!

Nu kan du gå på jaktupptakt på webben! Från och med i år möjliggör vi för medlemmarna att via bokningssystemet intyga att de läst igenom jaktregler och jakt-PM. Därmed behöver du inte längre gå på jaktupptakt – om du varit på en sådan tidigare.

Från och med jaktåret 2016-2017 genomför föreningen en viktig ändring gällande kravet på deltagande vid jaktupptakt.

För medlemmar som tidigare deltagit vid jaktupptakt försvinner kravet på att årligen återkommande deltaga i dessa. Det som istället krävs är att man varje år före anmälan till jakt har läst, förstått och elektroniskt godkänt de för jaktåret gällande jaktregler och PM (ett för klövviltsjakt och ett för fågel- och småviltsjakt). Godkännande av dokumenten ovan görs när du loggar in i anmälningssystemet från och med 1 juni. Om ditt godkännande inte är registrerat går det inte att anmäla sig via föreningens anmälningssystem när jakterna släpps senare i juli.

Om man som medlem inte tidigare närvarat vid någon av föreningens jaktupptakter på Kvarnbygården måste man i tillägg till det elektroniska godkännandet ovan även delta i en jaktupptakt för att jaga i föreningen. Närvaro registreras vid jaktupptakten och läggs sedan in i anmälningssystemet av Kansliet. Nya medlemmar som tillkommer efter säsongens sista jaktupptakt eller som av legitima skäl varit förhindrade att delta vid någon av säsongens jaktupptakter kan som tidigare ansöka om dispens för att under resten av jaktåret få delta i föreningens jakter. En sådan dispensansökan skall vara skriftlig och ställs till föreningens styrelse.

Jaktupptakterna

Jaktupptakterna kommer att hållas torsdagen den 11 augusti och tisdagen den 27 september klockan 18.00 på Kvarnbygården! Anmälan till jakterna kan göras från och med måndagen den 25 juli! Bokning av jakter sker i bokningssystemet på boka.mvf.nu.

Områdeschefen Peter Jonzon pratar om jakten i Vomb på en jaktupptakt.

Från och med i år är det inte längre obligatoriskt att gå på jaktupptakt om man varit med förut.



JAKTDAGAR 2016-2017



VAKTJAKT KLÖVVILT

Malmö

Råbock: Tisdag 16 aug, (morg o kväll), torsdag 18 aug (kväll).

Vaktjakt, torsdagkväll: 1 sept, 6 okt och 27 okt.

Vaktjakt, söndag kväll: 13 nov, 18 dec, 22 jan (Jägarskolan) och 29 jan.

Vomb

Råbock: Tisdag 16 aug, (morgon och kväll), onsdagen 17 aug, (kväll).

Vaktjakt, onsdag kväll: 24 aug – 22 febr (dock ej dagar med tryck- eller slyngeljakt).

Vaktjakt lördag morgon: 12 nov, 10 dec, 7 jan, 4 feb och 18 feb.

Kronhjortsjakt morgon och kväll: 10, 11 och 14 okt. (Anmälan för dessa dagar direkt till områdeschefen, Peter Jonzon.)

Jägarskolejakt kväll: 12 feb och 26 feb.

Vaktjakt på vildsvin, räv och kråka efter överenskommelse med områdeschefen.

Sturup

Råbock: Tisdag 16 aug, månd 22 aug och 29 aug (kväll).

Dovjakt: Måndag 5 sep och 12 sep. Kvällstid.

Kron: Måndag 10 okt. Kvällstid.

Vaktjakt: Måndag 3 okt, måndag 17 okt, söndag 27 nov, söndag 11 dec, söndag 15 jan, söndag 22 jan och söndag 29 jan.

TRYCK-/DREVJAKT KLÖVVILT

Vomb

Heldagar: 16 nov (Jakt för alla), 14 dec, och 11 jan.

Halvdagar: 26 nov och 21 jan

Heldags slyngeljakt den 25 jan.

Sturup

Söndagar 20 nov och 18 dec. Klockan 08.30.

Malmö

Hageltryckjakt på rådjur/räv, söndagen 11 dec och 8 jan (Denna jakt kräver erfarenhet).

SMÅVILTJAKT

Malmö

Småviltjakt: Lördagar 10 sep, 24 sep, 8 okt, 5 nov, 10 dec och månd 26 dec. Slyngeljakt 28 jan. Klockan 8.30-16

Duvjakt: Söndagar 21 aug, 28 aug, 4 sep, 18 sep och 2 okt (reserv). Klockan 13-18

Rävjakt: Torsdagar 14 juli och 28 juli (rävvalpar) samt 4 aug och 11 aug.

Andjakt: Torsdagar 15 sep, 29 sep. Söndagar 16 okt, 30 okt och 20 nov.

Kaninjakt: Söndagar 27 nov, 15 jan och 5 feb. Klockan 9.00.

Vaktjakt på räv, svart- och vitfågel efter överenskommelse med områdeschef.

Vomb

Rävjakt: Onsdagar 3 och 10 aug.

Andjakt: Arrangeras efter tillgång.

Sturup

Harjakt: Söndag 18 sep. Klockan 08.30.

Småvilt: Söndag 13 nov, tisdag 27 dec och söndag 8 jan (slyngeljakt).

Rävjakt: Måndagar 1 och 8 aug. Kvällstid. Andjakt: Söndag 25 sep, söndag 9 okt, söndag 23 okt och söndag 4 dec.

Samling inför jakterna sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkragården och i Vomb vid jaktstugan. Vid kvällsvaktjakt på klövvilt två timmar före solens nedgång, vid morgonjakt två timmar före solens uppgång. Vid andjakt en och en halv timma före solens nedgång. Vid småviltjakt och tryckjakt kl 8.30.

ANMÄLAN OCH PRISER



Anmälan om jakttagande

Anmälan om deltagande i jakter skall ske via anmälningssystemet på MVFs hemsida (www.mvf.nu), senast tre dagar före aktuell jakttag (vid ev. problem härvidlag kan anmälan även göras via telefon eller e-post till kansliet under kontorstid).

I samband med att plats bekräftats skall jaktavgiften betalas in på MVFs bankgiro: 5615-9478 (ange namn, medlemsnummer, jaktområde och jakttag). Som reserv skall du inte betala förrän du fått din ordinarie plats bekräftad. Jaktavgiften skall vara MVF tillhanda senast 10 dagar efter anmälan, annars stryks anmälan automatiskt och det går heller inte att anmäla sig till några nya jakter förrän skulden är reglerad. Inbetald jaktavgift återbetalas ej. Eventuell avanmälan görs i anmälningssystemet snarast möjligt. Vid akuta förhinder inom 48 timmar före utsatt jakt skall även berörd jaktledare kontaktas via sms eller telefon. Om platser på så sätt blir tillgängliga med kort varsel ringer jaktledaren in eventuella reserver som då betalar jaktavgiften enligt ovan (vilket sedan följs upp av kansliet).

Upprepade underlåtelser att betala in avgift i tid eller att göra avanmälan vid förhinder kan medföra avstängning från föreningens jakter.

Anmälan till jakt kan göras till max en jakt i taget för:

Tryckjakt (Klövsvilt)

Vaktjakt (Klövsvilt)

Andjakt

Duvjakt

Kaninjakt

För övriga jaktformer, t ex småviltsjakt och predatorjakt, råder ingen begränsning beträffande antal.

Dessa begränsningar fungerar "rullande", d v s när en jakt väl är genomförd får medlemmen anmäla sig till ytterligare en (som ordinarie eller reserv). Maxantalet avser således det antal jakter som en medlem kan vara anmäld till samtidigt inom respektive kategori, oavsett område.

Avgifter vid jakttagande

Jaktavgiften betalas i förväg enligt ovan beskrivning. Övriga avgifter (t ex eventuella fäll/kött/trofé-avgifter) skall erläggas mot faktura, senast inom 30 dagar från fakturadatum. Vid upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen om avstängning från deltagande i MVFs jakter.

PRISER	
Småviltsjakt	
Jakt på kråkfågel, vitfågel, rovdäggdjur och fällfångst	Ingen avgift
Halvdag småsvilt, t ex and, kanin, duva	200 kr
Heldag småsvilt	300 kr
Klövsvilt	
Vak-/vaktjakt	200 kr/pass
Drev-/tryckjakt	400 kr/dag

Köttavgifter	
Fällt vilt ska köpas av skytten	
Klövsvilt, passad kroppsvekt	40 kr/kg
Hare	75 kr/st
Gås	40 kr/st
Ringduva	20 kr/st
Fasan och and	75 kr/st
Kanin	20 kr/st
<i>Fällavgift tillkommer, enligt nedan</i>	
Kronvilt	
Hjort, grundavgift	1100 kr
Troféavgift spets och 3-5 taggar	0 kr
Troféavgift 6-7 taggar	500 kr/tagg fr första
Troféavgift 8 eller fler taggar	1 000 kr/tagg fr första
Hind	1100 kr
Kalv	500 kr
Dovvilt	
Hjort, grundavgift	500 kr
Troféavgift spets	300 kr
Troféavgift, stånhjort	1000 kr
Troféavgift, halvskovel	2000 kr
Troféavgift, helskovel	4000 kr
Hind	600 kr
Kalv	250 kr
Rådjur	
Bock, grundavgift	500 kr
Troféavgift, spets	250 kr
Troféavgift, fyra	500 kr
Troféavgift, sexa (hornlös och bastbock räknas som sexa)	1 500 kr
Get	500 kr
Kid	200 kr
Vildsvin (ingen fällavgift på vildsvin)	
Galt	250 kr/centimeter synlig längsta bete

BEHÖRIGHETSKRAV

Malmö Viltvårdsförenings regler för deltagande vid jaktåret 2016-2017

Fastställda 25 april 2016



För att delta i jakterna krävs medlemskap i Malmö Viltvårdsförening.

1§ För att få delta vid jakt skall man ha läst och elektroniskt godkänt för jaktåret gällande PM och regler. För nyttillkomna jägare som ej tidigare deltagit på någon av föreningens jaktupptakter är det obligatoriskt att närvara på jaktupptakt för att få delta vid jakt i föreningen.

2§ Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt.

3§ Deltagare i småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt. Minimikravet för denna träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst fem olika tillfällen. Dessa serier skall vara i form av ”hög fasan” eller motsvarande samt vara dokumenterade på ditt skjutkort eller motsvarande intyg.

4§ Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för älgskyttemärket i brons eller älgdekalen.

5§ Samtliga jakttagare skall underjakten medföra och på uppmaning kunna uppvisa giltigt jaktkort, vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.

6§ All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik.

7§ Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår en eftersöksavgift med 500 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift (om djuret helt eller delvis bedöms som tjänligt), fällavgift och eventuell troféavgift och debiterad eftersöksavgift krediteras.

8§ Vilt tillfaller den skytt som faller det. Om flera skyttar påskjutit samma vilt och den som slutligen fällde det inte gör anspråk på det, är den skytt som först påsköt djuret skyldig att köpa det. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt vilt. Jaktledaren kan i särskilda fall (t ex vid av konstaterad trafikskada eller sjukdom) efterskänka köttavgiften. Detta gäller i normalfall dock inte vilt där sänkt köttkvalitet kan förmodas, exempelvis hos äldre, kapitala handjur i samband med brunsten. Denna jakt betraktas huvudsakligen som troféjakt. Föreningen ansvarar inte för vilt som hängs i föreningens utrymme. I mån av plats och efter godkännande av områdeschefen får medlem nyttja föreningens förvaringsutrymme för vilt som fällts på annan mark. Det åligger då brukaren att själv ta hand om eventuell slaktavfall enligt områdeschefens direktiv.

9§ Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av jaktledaren delta i eftersök.

Påföljder vid överträdelse av regler

10§ Jakttagare som faller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala en straffavgift om 3000 kr. Deltagaren skall förutom straffavgift betala fällavgift och eventuell troféavgift, men hela djuret tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten). Detta gäller även då djuret påträffas först vid ett senare tillfälle. Jakttagare som faller förbjudet djur skall vara avstängd från all jakt på föreningens marker 90 dagar räknat från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 räknas ej. Jakttagare som faller av jaktledaren förbjudet småvilt, skall betala en straffavgift om 100 kr per vilt. Förbjudet småvilt tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten).

11§ Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs polisanmälan.

12§ Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM eller andra av jaktledaren uppställda bestämmelser.

13§ Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligt eller av oaksamhet.

14§ Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.



JAKT & VILTVÅRD AVSKJUTNING 2015/16



OMRÅDE	Malmö		Sturup		Vomb		SUMMA	
	14/15	15/16	14/15	15/16	14/15	15/16	14/15	15/16
ARTVÅR								
KRONVILT			1	1	40	47	41	48
DOVVILT			19	8	36	29	55	37
RÅDJUR	9	4	15	7	17	14	41	25
VILDSVIN			6	1	35	33	41	34
HARE	65	55	29	26			94	81
VILDKANIN	44	172					44	172
GRÄVLING				1		1		2
RÄV	6	11	3	5	7	7	16	23
MÅRD								
MORKULLA		1	1				1	1
RINGDUVA	229	331	1				230	331
STADSDUVA	1	1					1	1
GÅS	3	4	6				9	4
GRÄSAND	61	128	174	208			235	336
KRICKA	2	1					2	1
FASAN	52	57	45	8			97	65
RÅKA	19	107		52			19	159
KRÅKA	10	15	56	40		10	66	65
SKATA	3	2	25	30		3	28	35
NÖTSKRIKA			2				2	
KAJA	29	55	16	34		1	45	90
TRUT			3				3	
FISKMÅS	4	15					4	15
SUMMA	537	959	402	421	135	145	1074	1525



Verksamhetsberättelse

Jakt och viltvård

Under året har vi haft fyra möten varav ett med Malmö Stad. Jakt- och viltvårdssektionen är till för att samordna de tre jaktområdena. Det diskuteras bland annat foderinköp, samordning av jakter, jaktfrågor med mera.

Viltvårdsområde Vomb

Anders Jarnemo, som skrivit viltvårdsplanen för Vomb på uppdrag av Malmö Stad, framlade det första utkastet på en temakväll på Kvambygården under hösten. Syftet med planen är att säkra kronviltsstammen på Vomb och att få kronviltet att gå tillbaka till sina daglegor i Vombs Fure som det gjort tidigare. På grund av olika störningar har man under flera år sett att kronviltet hellre söker andra daglegor än ”vår” skog.

Mycket i planen är positivt för jakten. Inom djurskyddsområdet kommer koppeltvång kommer att råda, orientering förbjuds, körning med draghund förbjuds med mera. Med hjälp av fler viltåkrar och plantering av skydd för kronviltet så skall man få tillbaka kronviltets rörelsemönster som det var tidigare.

Direkt i början av säsongen kom ett förbud för MVF att jaga med hund. Detta har upplevts som negativt av en del medlemmar. Ser vi till jaktresultatet så har hundförbudet inte påverkat negativt. Vi har försökt att finna jaktsätt där vi på mest effektivt sätt kan jaga utan hund och kommer under nästa säsong att testa nya idéer.

Kronviltsstammen har ökat vilket syns på

kronlicensen. Vi fick 48 djur varav vi fällde sex handjur, tre spetsar, en gaffel, en udda 5 samt en udda 14. Resterande var jämnt fördelat hindar och kalvar.

Det har varit ett konstigt år med doviltet. Vi fällde 28 djur jämfört med 36 året innan. Av någon anledning har vi haft få observationer på jakterna. En anledning kan vara att de förflyttat sig till grannmarken under jaktsäsongen där man utfordrat massivt. Under våren efter jaktsäsongen kan man åter se rätt mycket dov så vi får hoppas att de är kvar till hösten. Markägaren Malmö Stad vill att stammen hålls nere och viltvårdsplanen förordar också en låg stam för konkurrensen med kronviltet.

Vildsvinen fälls huvudsakligen vid åteljakt. Trots att vi inte använt hundar så har vi haft påfallande mycket vildsvin på benen under tryckjakterna, men inte så många skottchanser.

Sex bockar fälldes varav fem under bockjakten. Fyra 6:or, en gaffel, samt en spets. Vi håller stammen under uppsikt och även fortsättningsvis så skattas stammen försiktigt.

Fyra råvar och en grävling fälldes på rävjakterna under sommaren. Ytterligare tre råvar fälldes senare under säsongen.

Antalet viltåkrar har ökat i enlighet med den nya viltvårdsplanen från fyra till fjorton stycken. Mycket arbete har lagts ner på att bereda marken som var bevuxen med björksly och ungtallar. I skrivande stund så är allt nu förberett för sådd i augusti. Viltvårdare och medlemmar som kommit på arbetsdagarna har gjort ett stort arbete.



Kronan på verket när det gäller lyckad kronviltjakt i föreningen. Thomas Stockman med udda 14-taggare från Vomb. (Foto: Peter Jonzon)

De gamla viltåkrarna såddes i våras med en viltblandning som innehöll tio olika arter, både ettåriga och fleråriga, inte bara begärliga för klövviltet utan för småvilt och insekter. Tanken med blandningen är att se vad som fungerar på de olika åkrarna för att därefter välja de arter som trivs på respektive ställe. Vomb har rätt näringsfattig jord vilket är ett problem eftersom vi inte får gödsla. Torkan är också ett problem. Tack vare det lilla regnet som kom i slutet av juni har viltåkrarna kommit igång och det ser lovande ut.

Under våren har vi haft tre arbetsdagar där vi inriktat oss på arbetet med viltåkrarna. Ett litet antal medlemmar har visat intresse för att hjälpa till. Ett stort tack till er.

Viltvårdsgruppen som ser till så att jakterna kan hållas gör också ett stort arbete med skötseln på området. Ett stort tack till er också.

*Peter Jonzon
Områdeschef*

Viltvårdsområde Sturup

Vi är sju viltvårdare. Under året har vi haft ett par viltvårdsmöten och ett tiotal arbetsdagar.

Viltvårdsåtgärder:

Utfodring av 35 ton betor till klövviltet och några ton majs och ensilagebalar. Utfodring av småvilt i form av vete i ett tiotal automater på marken.

forts nästa uppslag

Vi har haft 29 fasta datumjakter på Sturup med blandat resultat.

Klövviltsjakterna har inte varit de bästa. Det finns för lite dov på Sturup. Men kronstammen ökar. Vi fick skjuta en spets och Malmö jägareklubb en kalv. Vi ser kronvilt på fler ställen än på motorbanan. Licensen kommer troligen vara tre djur för kommande jaktår.

Vildsvinen ökar också och syns lite varstans.

Rådjursstammen är stabil, vi har mycket rådjur.

Andjakterna blev bra. Småviltjakterna blev också bra och framför allt hittade vi harama! Fasanerna lurade oss lite på småviltjakterna. De var inte där de skulle.

*Christer Ottosson
områdeschef*

Viltvårdsområde Malmö

Vi har under året haft mer eller mindre fullt på jakterna med en fantastisk utdelning på hare och änder. Jakten på våra nya områden (Fortuna, Lindegård och Minnesdal) gick bra och skall utvecklas framöver. Vår nya jaktform, hageltryck, var populär och återkommer även kommande säsong.

Våra två sista kaninjakterna med iller ställdes in då det var risk för att det fanns ungar i boet. Då ville illerförarna inte genomföra jakten med risk för att illrarna blev kvar i boet. Vi har nu tidigarelagt dessa jakter något.

Vi har satt ut 200 änder på Almåsa, Lövbacka samt Bananen och förbereder nu utsättningen av 100 fasaner på Lövbacka och Tullstorp.

Vildsvin har till och från syns på Almåsa och vi har därför byggt en vakkoja för att hålla dem kort.

Vi har under våren lagt ner mycket tid på vår viltvårdsplan enligt nedan.

Lövbackadammen: planterat två rader med salix (ca 180 m/400 sticklingar) som avskärmning kring två sidor av dammen samt planterat och hägnat 25 smågranar i söder.

Almåsa: satt skockor (8x100 m) och viltåker (6x80 m) kring dammen samt en salixavskärmning mot grusväg. Vi har även en viltåker i triangeln (25x25 m) där det tidigare var en skockeplantering.

Tullstorp: planterat 100 buskar samt satt 1200 sticklingar salix (8x100 m). Övrig del är viltåker (6x200 m).

Viltvårdarna har lagt en hel del tid på skydds jakt på gäss, svartfågel samt duvor, efter önskan av arrendatorer. Detta kommer att fortsätta för att hålla nere de ökande antalen. Arrendatorerna kommer



Anders Lönn röjer bort småtallar och björksly för att omskapa en ledningsgata i Vomb till en viltåker.

även att lägga ut halmbalar som skydd/gömsle på strategiska platser för att få till en fungerande skydds jakt. Vi kommer nu att ha återkommande möten med arrendatorerna gällande ovan men även för anpassade skydds zoner och fokusarealer. Johan Eriksson har lämnat som viltvårdare och Ulf Bjelkengren tar över i augusti. Viltvårdarna har under året vidareutbildats inom diverse viltvård samt haft en intern slipkurs.

Vi ser fram emot en ny säsong som vi tror skall bli än bättre då gjorda viltvårdssatsningar och genomgående bättre grödor på fälten bör hålla mer vilt. Viltvårdarna på Malmöområdet vill tacka för den trevliga stämningen som varit på jakterna och era positiva omdömen. Även stort tack till alla hundförare som hjälpt oss samt medlemmar som ställt upp på arbetsdagarna.

Anders Lönn

Under året har vi byggt en vakkoja på Almåsa för att hålla koll på den ökande vildsvinsstammen.

Conny Jönsson och Jörgen Ahlgren jobbar med kojbygget.



Harar, harar – överallt harar!

Ibland blir det bara alldeles fantastiskt bra....

Det var harar, harar, harar överallt på den här småviltjakten i Malmö.

Till slut låg det 27 harar på paraderna – och då hade vi ändå bommat rätt så duktigt....





*Text och foto:
Svenne Andersson*





Under sommaren har vår egen jaktfotograf Pia Larsson genomfört sin första utställning av jätteprojektet Jägarinnor. Under två år har hon lagt ner tusentals timmar för att dokumentera dubbelheten i att vara jägare – och kvinna.

Utställningen hade vernissage på Jakt & Skytte i Staffanstorp i början av juni och avslutas i mitten av augusti. Om det blir någon fortsättning, eventuellt i annan lokal är ännu inte bestämt.

Pia har hållit på i två år med detta projekt; att fotografera jagande kvinnor först i jägarkläder och sedan i sina finkläder.

Till en början var det lite trögt när hon frågade kvinnor på

forts nästa uppslag



Två år med jägarinnorna



olika skjutbanor om de vill ställa upp, men när hon fotograferat två-tre stycken blev det kö. Alla såg hur fina Jägarinnorna blev och ville också vara med i projektet. Nu har Pia fotograferat 15 kvinnor i olika utomhusmiljöer i sina

jaktkläder och finkläder.

– Det har varit jätteroligt och har utvecklat mig som fotograf. Jag vill framföra ett tack till alla tålmodiga Jägarinnor som ställt upp och hjälpt till att förverkliga projektet, säger Pia.







Slutstycket —

Se upp med mikrofonen!

Vi har alla upplevt det – åtminstone på någon jakt: Plötsligt börjar det brusa i jaktradion. Någon av jaktkamraterna ”sänder” utan att ha en aning om det och snart börjar irriterade röster ropa om att ”stänga av för f-n”. Irriterande som sagt och kanske dessutom farligt om det är en rörlig jakt där bra radiokommunikation är väsentlig för säkerheten.

Att man råkar trycka in sändarknappen, eller att det blir kortslutning i mikrofonen är naturligtvis inte avsiktligt, men väldigt irriterande för övriga i jaktlaget. Ofta beror eländet på alltför trånga kläder, eller på att det kommit fukt i mikrofonen.

Moderna jaktradioapparater är gedigna konstruktioner som både fungerar väl, är lätta att sköta och som tål tuffa tag. Tyvärr kan man inte säga detsamma om de externa mikrofonerna – eller också har jag haft en väldig otur. Jag har flera gånger köpt nya och efter ganska kort tid, ofta efter första regniga jakten, har de slutat fungera.

I bästa fall slutar de att fungera helt, i sämsta fall ”ligger de i sändning”.

Själv har jag helt gått ifrån extern mikrofon. Jag har en kabel från radion till hörselskydden och skulle jag behöva prata i radion går det lika bra att viska direkt i

apparatens mikrofon som i en extern dito. För att den här tekniken ska fungera får man förstås inte stoppa in radion i en innerficka som är svår att komma åt. Det finns för övrigt andra goda skäl att ha radion utanpå kläderna, till exempel att man inte av misstag råkar klämma in sändarknappen när man ändrar ställning. En gång i Vomb satt jag en hel vaktjakt och lyssnade på en passgranne som ”sände” varje gång han bytte ställning på sittbrädan. Man hörde sändningen komma igång, man hörde passgrannen muttra och stänka och så brusade det en stund, varefter det blev tyst. Han hade ändrat ställning igen. Varpå det hela upprepade sig, gång på gång... Så tänk på var du har din jaktradio, se till att mikrofonen fungerar och kolla någon gång under jakten att du inte sänder oavsiktligt!

Svenne Andersson



Jakt & Viltvård. Medlemstidning för MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING utkommer med ett nummer årligen.

Redaktör, layout och ansvarig utgivare: Svenne Andersson, 073 - 8058515, e-post: svenne.torpare@gmail.com.

Tryckeri: Elvins Grafiska, Mikael Svanberg 042 - 32 94 36, e-post mikael@elvinsgrafiska.se.

Upplaga: Jakt & Viltvård skickas till drygt 700 medlemmar och finns tillgänglig på skjutbanor och i jaktbutiker.

Redaktionen tar tacksamt emot bidrag till Jakt & Viltvård.



STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER

Styrelse

Lars Karlsson, ordf.....0767 - 98 18 70
lars.karlsson@porthow.se
Martin Blom, v.ordf.....046 - 18 91 82
drdblom@gmail.com
Peter Jonzon, kassör.....0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Göran Svejme, sekr.....0705 - 84 49 80
goran.svejme@telia.com
Stefan Nyman.....0709 - 64 59 31
stefan@viljestyrkans.se
Lennart Splittorff.....0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se
Nicolas Harwigsson.....0763 - 12 80 26
nicolas.harwigsson@gmail.com
Christer Ottosson,0703 - 30 00 36
christer.ottosson69@icloud.com
Anders Lönn.....0725 - 61 33 35
anders.lonn@telia.com

Styrelsesuppleanter

Kent Franzén.....046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se
Eva Kjellander.....0735 - 32 42 53
kjellander.eva@gmail.com
Per Ohlqvist.....0735 - 18 19 00
per.ohlqvist@pravea.se
Martin Johansson.....0727 - 27 70 70
martin.johansson4818@gmail.com

Sektion Utbildning

Nicolas Harwigsson.....0763 - 12 80 26
nicolas.harwigsson@gmail.com
Martin Johansson.....0727 - 27 70 70
martin.johansson4818@gmail.com
Per Ohlqvist, ansv skytte.....0735 - 18 19 00
per.ohlqvist@pravea.se

Sektion Provledare

Lena Karlsson.....0732 - 31 83 39
lena.karlsson@porthow.se

Sektion Jakt & Viltvård

Sekt chef o Vomb: Peter Jonzon, 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Sturup: Christer Ottosson.....0703 - 30 00 36
christer.ottosson69@icloud.com
Malmö: Anders Lönn.....0725 - 61 33 35
anders.lonn@telia.com

Sektion Medlem

Kent Franzén.....046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se

Sektion Kvarnbygården

Stefan Nyman.....0709 - 64 59 31
stefan@viljestyrkans.se

Sektion Grythund

Ann-Sofi Thornqvist
affi.pelle@telia.com

Sektion PR

Eva Kjellander, sekt chef.....0735 - 32 42 53
kjellander.eva@gmail.com
Svenne Andersson, redaktör.....0738 - 05 85 15
svenne.torpare@gmail.com
Johan van Ketwich, webmaster 0709 - 41 28 29
johan@vanketwich.com

Revisorer

Raimo Issal.....0705 - 92 12 16
Carl Johan Lindblad.....040 - 49 94 90

Valberedning

Anders Risberg.....0705 - 59 55 72
anders.risberg@telia.com
Peter Petersen.....0707 - 60 50 65
gyabygg@telia.com
Olle Jönsson.....0733 - 22 02 04
ollejonsson@yahoo.se

MVF:s kansli: KVARNBYGÅRDEN

Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 MALMÖ

Exp.tid: Månd, onsd, torsd kl. 08.30 - 17.00.
Tisd o fred kl.8.30-14.30.

Telefonsvarare övrig tid.

Telefon: 040 - 49 49 30

Fax: 040 - 49 81 50

E-post: mvf@telia.com

Hemsida: www.mvf.nu

Bankgiro: 5615-9478

Org.nr: 84 60 02 - 55 16

MEDLEMSAVGIFTER:

Vuxen medlem	400 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år	100 kr/år
Make/maka/sambo (exkl. Jakt & viltvård)	100 kr/år

Välkomna till Jakt & Friluftsgården

Bättre priser och större utbud



För nyheter och erbjudande
se vår hemsida: www.friluftsgarden.se

Jaguar  Gruppen



JAKT & FRILUFTSGÅRDEN

Stora Råby byaväg, Lund. 046-15 50 93 www.friluftsgarden.se
Mån-Ons, Fre 11-18, Tor 11-19, Lör 10-15

ALLT DU BEHÖVER FÖR ETT AKTIVT JAKT- OCH FRILUFTSLIV